
АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Д (у : X 2024 п.г.т. Мотыгино № 5 0 4 ~ fa—

О внесении изменений в постановление администрации Мотыгинского 
района от 29.12.2018 № 664-п «Об утверждении Порядка предоставления и 
возврата субсидии юридическим лицам (за исключением государственных и 
муниципальных учреждений) и индивидуальным предпринимателям в целях 
возмещения недополученных доходов, возникающих в связи с 
государственным регулированием тарифов на перевозки пассажиров 
внутренним водным транспортом в местном сообщении по Мотыгинскому 
району».

if

В соответствии со ст. 78.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 № 1782 
«Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, 
муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из 
бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в 
том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным 
предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том 
числе грантов в форме субсидий», Уставом муниципального образования 
Мотыгинский район, постановлением Администрации Мотыгинского района 
от 05.11.2013 № 696-п «Об утверждении муниципальной программы 
Мотыгинского района «Развитие транспортной системы в Мотыгинском 
районе»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление администрации Мотыгинского района от 29.12.2018 
№ 664-п «Об утверждении Порядка предоставления и возврата субсидии 
юридическим лицам (за исключением государственных и муниципальных 
учреждений) и индивидуальным предпринимателям в целях возмещения 
недополученных доходов, возникающих в связи с государственным 
регулированием тарифов на перевозки пассажиров внутренним водным 
транспортом в местном сообщении по Мотыгинскому району» (далее -  
Постановление) внести следующие изменения:

1.1. Пункт 2 Приложения к Постановлению, дополнить абзацами 
следующего содержания:

«-получатели субсидий - юридические лица не должны находиться в 
процессе реорганизации, ликвидации, в отношении их не введена процедура 
банкротства, деятельность получателя субсидии не приостановлена в



порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации, а 
получатели субсидий - индивидуальные предприниматели не должны 
прекратить деятельность в качестве индивидуального предпринимателя;

- получатель субсидии (участник отбора) не должен находиться в 
составляемых в рамках реализации полномочий, предусмотренных главой 
VII Устава ООН, Советом Безопасности ООН или органами, специально 
созданными решениями Совета Безопасности ООН, перечнях организаций и 
физических лиц, связанных с террористическими организациями и 
террористами или с распространением оружия массового уничтожения.»

1.2. Пункт 4 Приложения к Постановлению, дополнить абзацем 2 
следующего содержания:

«Сведения о субсидиях размещаются на едином портале бюджетной 
системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной 
сети Интернет (в разделе единого портала) с использованием ГИИС 
«Электронный бюджет» це позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем 
принятия решения о бюджете района (решения о внесении изменений в 
решение о бюджете района).»

1.3. Пункт 7 Приложения к Постановлению, изложить в новой 
редакции:
« 7. Для получения субсидии перевозчик предоставляет в администрацию 
района:

1. заявление на предоставление субсидии в целях возмещения 
недополученных доходов, возникающих в связи с государственным 
регулированием тарифов на перевозки пассажиров внутренним водным 
транспортом в местном сообщении по Мотыгинскому району, по форме 
согласно приложению № 1 к настоящему Порядку (далее - заявление);

2. информацию о недополученных доходах перевозчика но форме 
согласно приложению № 2 к настоящему Порядку;

3. справку Межрайонной ИФНС России № 10 по Красноярскому краю 
об отсутствии неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, 
страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в 
соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и 
сборах;

4. информацию об отсутствии просроченной задолженности по 
возврату в бюджет муниципального образования Мотыгинский район 
субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных, в том числе, в 
соответствии с иными правовыми актами, и иной просроченной 
задолженности перед бюджетом муниципального образования Мотыгинского 
района;

5. справку на первое число месяца, предшествующего месяцу, в 
котором планируется заключение договора (соглашения), подтверждающую, 
что Получатель субсидии не является иностранным юридическим лицом, в 
том числе местом регистрации которых является государство или 
территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов 
Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для 
промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации 
(далее - офшорные компании), а также российскими юридическими лицами,



в уставном (складочном) капитале которых доля прямого или косвенного 
(через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 
25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской 
Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале 
российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное 
участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в 
том числе со статусом международной компании), акции которых 
обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также 
косвенное участие таких офшорных компаний в капитале других российских 
юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных 
публичных акционерных обществ;

6. информацию о том, что Получатель субсидии не получает средства 
из бюджета Мотыгинского района в соответствии с иными нормативными 
правовыми актами на цели, указанные в пункте 1 Порядка, за исключением 
документов, которые были представлены при проведении отбора, а также 
при необходимости требования к указанным документам.

Документы, указанные в настоящем пункте, могут быть поданы в 
администрацию района в письменной форме по выбору перевозчика:

нарочно;
посредством почтового отправления с уведомлением о вручении и 

описью вложения.
Дополнительно допускается дублирование сканированной копии 

заявления на адрес электронной почты администрации 
района (motadm2020@mail.ru).»

3. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на 
заместителя Главы администрации Мотыгинского района по обеспечению 
жизнедеятельности.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
размещению на официальном сайте муниципального образования 
Мотыгинский район.

Г лава Мотыгинского района

Ч '- -

Д.Н.Еремеев

Логинова Екатерина Олеговна 
8 (39141) 22-3-28


